FONDO NACIONAL AMBIENTAL - PARQUES NACIONALES

"Subcuenta para el manejo separado de los recursos presupuestales que se asignen a la administracion y manejo del Sistema de Parques Nacionales
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del FONDO NACIONAL AMBIENTAL — FONAM”

ESTADO DE RESULTADOS

A 30 DE OCTUBRE DE 2018
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

Venta de Bienes
Productos Manufacturados

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

No Tributarios
Tasas

Venta de Servicios
Servicios Hoteleros y de Promocion Turistica
Servicio de Documentacion e Identificacion

COSTO DE VENTAS

Costo de Venta de Bienes
Bienes Comercializados

DEVOLUCIONES REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTAS DE SERVICIOS

Venta de Servicios
Servicios Hoteleros y de Promocion Turistica

GASTOS OPERACIONALES

De administracion y operacion
Gastos de personal diversos
Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
Depreciacion de propiedades, planta y equipo

Gasto Publico Social
Medio Ambiente

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

Otros Ingresos
Financieros

Ingresos Diversos
Acuerdos de Concesion

OTROS GASTOS
Otros Gastos

Comisiones
Gastos Diversos

66.291.444
66.291.444

2.281.637.577
2.281.637.577

5.187.072.212
5.187.032.212
40.000

51.748.328
51.748.328

-146.000
-146.000

7.457.023.752
2.879.880.691
4.576.364.981

778.080

132.099.712
132.099.712

698.916.732
698.916.732

-804.933.291

1.577.736.542
200.054
784.024.221
793.512.267

23.636.172
4.578.192
19.057.980



FONDO NACIONAL AMBIENTAL - PARQUES NACIONALES

"Subcuenta para el manejo separado de los recursos presupuestales que se asignen a la administracion y manejo del Sistema de Parques Nacionales
del FONDO NACIONAL AMBIENTAL — FONAM”

ESTADO DE RESULTADOS
A 30 DE OCTUBRE DE 2018
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

TOTAL INGRESOS 9.112.591.775
TOTAL COSTOS 51.748.328
TOTAL GASTOS 8.311.676.368
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1.554.100.370
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO 749.167.080

Fuente: Reporte Saldos y Movimientos SIIF Nacion Fonam - Parques de Nivel Central y Direcciones Territoriales.
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